

# Årsbrev

Fra OAC Danmark - Friluftsmissionen



## TAK!

Kære venner,

Mange tak for jeres støtte i 2017!

Jeres støtte til- og medleven i arbejdet betyder rigtig meget for os og er en stor opmuntring til at fortsætte i arbejdet med at nå nye folk med evangeliet, gentænke hvordan vi forkynder det og udruste kirken til at gøre det samme.

Tak for forbøn for arbejdet og for jeres økonomiske støtte i det forgangne år! Begge dele er uundværlige for at arbejdet kan bære frugt. Midt i det er det også en fantastisk velsignelse at huske på Salomos ord i Salme 127: *"Hvis ikke Herren bygger huset, arbejder bygmestrene forgæves"*.

Det er Gud der giver liv, Gud der giver vækst og kun Gud der kan frelse mennesker – hvilken velsignelse at hvile og arbejde i.

## Ung muslim bliver redskab til at flere hører om Jesus

En dag mødte vi en ung ivrig muslim. Han var højlydt uenig med os om troen på Jesus. Hans højrøstede argumenter stoppede flere forbipasserende. Vi faldt i snak med flere af dem - og det blev en anledning til, at flere fik et vidnesbyrd om Jesus. En ung mand stod og lyttede i lang tid. Efter at den unge muslim var gået, sagde han: Jeg har overvejet - og undersøgt, hvad der er værd at tro på: islam eller kristendom. Nu ved jeg det - jeg vil undersøge Bibelen og troen på Jesus noget mere.



## Tilbageblik på året der gik

2017 har været et år med rigtig mange gode stunder. Det er svært at samle alle i brevet her, men vi vil dog forsøge at give et lille udpluk.

### Gademøder og evangelisationsture

Der har været oplevelser, hvor vi helt konkret har oplevet både at få og være bønnesvar, f.eks. da Torben gav en traktat til en person der svarede "Jeg har lige gået og tænkt på, at jeg gerne ville møde en person som dig på gågaden" eller da Filip fik lov at være redskab til en person blev helbredt på åben gade i Aalborg. Det er begge solskins historier og slet ikke hverdagskost, men den slags giver frimodighed til at fortsætte med at så og bede Gud om at give væksten. Det er stort at få lov at gå i de gerninger, som han har lagt til rette for os.

Både i København og Allerød har vi nogle nye kristne fra Iran og Afghanistan med på vores evangelisationsteam. Det er en stor opmuntring, for de er frimodige, når de deler evangeliet med andre. Og de har større muligheder for at dele evangeliet med andre nydanskere end vi andre har.

Vi har også nydt at være rundt i landet i forbindelse med **forkyndelse, seminarer og workshops**. Det er dejligt at komme ud og være sammen med jer og kunne få lov at opmuntre.

### Evangelisation på Gammelbro Camping

Igen i år var vi afsted to uger med et team på Gammelbro sammen med IM's "Cafebussen", hvor vi stod for en masse aktiviteter for børn samt evangelisation primært målrettet unge i et "Jesus telt" på stranden. En af udfordringerne ved vores arbejde er, at vi oplever mange skønne ting, men de kan være svært at dele, da det ofte er personlige vidnesbyrd og vi selvfølgelig ikke vil bryde den tavshedspligt vi har i arbejdet. Men her på næste side får I en dejlig oplevelse fra Daniel Mikkelsen:







## *”Guds timing er altid den rette”*

”Efter en aften i Jesusteltet havde jeg oplevelse af at vi skulle gå over til det andet bål, lidt længere nede af stranden, hvor de unge normalvis fester. Vi bad over det og jeg gik derover med anden. Da vi kom var der nogle stykker som sad og drak mens de hørte høj musik. Vi fortalte at vi var fra Jesusteltet og endte med at falde i snak med to. De viste sig dog at de ikke var samme sted i forhold til Jesus, den ene var meget skeptisk mens den anden var meget åben for at snakke om tro – han troede på Gud og havde hørt evangeliet før. Vi valgte at splitte op, så jeg snakkede med skeptikeren og min ven snakkede

med den anden. Uden alt for mange detaljer, så resulterede min vens samtale i at denne person kom til tro. Pris Herren for det!

Personen ville gerne komme i et kristent fællesskab og blev koblet på sådan et. Det utrolige ud over at denne person kom til tro, var at det var personens sidste aften og han skulle hjem dagen efter. Vi havde ikke snakket med personen før denne samtale. Det minder mig om at Guds timing altid er den rette, hvor var det godt vi ikke gik i seng! Gud være lovet.”



## **Ny medarbejder og rokering**

2017 har også været året, hvor vi har budt velkommen til Jan Lee Knudsen som ny fritidsevangelist. Jan bor i Esbjerg og brænder for at dele evangeliet på kreative måder bl.a. gennem sang og guitar. Det har også været året, hvor vi har sagt tak til Jørn A. Pedersen for et godt og engageret formandskab gennem en årrække og budt velkommen til Jóannis Fonsdal som ny formand. Det har også været året, hvor vi er begyndt at bruge MobilePay til gaver. Det har været dejligt at se, hvordan mange af jer har gjort brug af det.

## Reach the City

Et andet af årets højdepunkter har været Reach the City i Aarhus. Her havde vi lejet MF og havde nogle rigtig dejlige dage med undervisning, outreach, bøn, fællesskab og lovsang. Rob George, der er leder for OAC på verdensplan, var på besøg fra Australien for at undervise og komme med ud på gaden.



Det var nogle dage hvor mange mennesker blev mødt med evangeliet, vi som kristne fik lov at møde Guds nød for mennesker, samt blive inspireret til hvordan vi kan dele budskabet om ham på kreative måder i det samfund vi er i. Alt i alt nogle rigtig opmuntrende dage, som vi håber på- og regner med at gentage 2018.

## At gå i tro

Filip fortæller også om, hvordan et stort vidnesbyrd denne uge var, hvordan Gud bar det hele økonomisk: ”Da vi lagde budget for arrangementet, så det urealistisk ud at vi kunne komme på den anden side uden minus, men vi oplevede på mirakuløs vis hvordan Gud bar det og gav langt mere end vi havde brug for. Det var stort at gå i tro, med øjnene rettet mod Gud, der er hævet over vores omstændigheder, frygt og bekymringer, og så få lov at se hvordan han banede en vej og gjorde frygten til skamme.”

Til sidst vil vi igen sige tusind tak for jeres medleven, forbøn og støtte i år 2017!

